
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무과

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 신뢰받는 의회운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 의회사무과

의회사무과 1,349,956 1,255,919 94,037

지방의회 운영 지원 631,224 577,892 53,332

신뢰받는 의회운영 631,224 577,892 53,332

의정활동 지원 561,224 567,892 △6,668

201 일반운영비 88,712 93,580 △4,868

01 사무관리비 49,392 51,692 △2,300

○일반운영비 35,032

― 회의록 인쇄 12,000

ㆍ정례회 4,000

ㆍ임시회 8,000

― 의정활동 사진 인화 1,200

― 표창패 및 상장 제작 3,300

― 법령추록비 960

― 신문구독료 3,972

ㆍ일간지 3,060

ㆍ주간지 192

ㆍ월간지 720

― 의정 정보지 구독 600

ㆍ자치행정 120

ㆍ의정자료 정보지 480

― 사무용품 구입 2,000

― 회의장 방송장비 수리 1,000

― 의정수행 고속도로 통행권 구입

1,000

― 회의록 속기료 9,000

ㆍ정례회 9,000

○위탁교육비 13,300

― 국회사무처 위탁교육비 1,600

― 의원 위탁교육비 5,200

― 직원 위탁교육비 6,500

○운영수당 560

― 공무국외여행심사위원수당

560

○피복비 500

― 의회사무과 속기직원 근무복

500

2,000,000원*2회

1,000,000원*8회

30,000원*40회

110,000원*30개

80,000원*12월

15,000원*17종*1부*12월

4,000원*2종*2부*12월

6,000원*1종*10부*12월

5,000원*2부*12월

20,000원*2종*12월

100,000원*10종*2회

250,000원*2대*2회

100,000원*2대*5회

150,000원*30시간*2회

100,000원*8명*2회

650,000원*8명*1회

650,000원*10명*1회

70,000원*4명*2회

250,000원*1명*2회

02 공공운영비 25,320 27,888 △2,568

○공공요금 및 제세 2,480

― 자동차세 1,200

― 자동차보험료 1,200

― 자동차검사수수료 80

○시설장비유지비 10,000

600,000원*2대

600,000원*2대

40,000원*2대
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부서: 의회사무과

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 신뢰받는 의회운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 의회 현판 유지·보수 10,000

○차량선박비 12,840

― 의전용차량 7,248

― 업무용차량 3,192

― 차량정비유지비 2,400

5,000,000원*2식

1,510원*400ℓ *1대*12월

1,330원*200ℓ *1대*12월

100,000원*2대*12회

03 행사운영비 14,000 14,000 0

○경상북도 시군의장협의회 개최 6,500

○경상북도 북부지역시군의장협의회 개최 4,500

○자매결연 시군의회 친선의날 개최 3,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○의회운영업무추진 2,000

204 직무수행경비 4,800 6,000 △1,200

03 특정업무경비 4,800 6,000 △1,200

○직원 대민활동비 4,80050,000원*8명*12월

205 의회비 453,612 455,112 △1,500

01 의정활동비 105,600 105,600 0

○의정자료수집연구비 86,400

○보조활동비 19,200

900,000원*8명*12월

200,000원*8명*12월

02 월정수당 151,200 151,200 0

○월정수당 151,2001,575,000원*8명*12월

03 의원국내여비 52,000 52,000 0

○의정활동여비 52,000

04 의원국외여비 26,000 27,500 △1,500

○의원 해외연수 20,000

○해외교류추진 6,000

2,500,000원*8명

20,000,000원*30/100

05 의정운영공통경비 45,400 45,400 0

○의정운영공통경비 38,400

○예산결산특별위원 7,000

4,800,000원*8명

1,000,000원*7명

06 의회운영업무추진비 39,720 39,720 0

○의장 25,200

○부의장 12,600

○예산결산위원장 1,920

2,100,000원*12월

1,050,000원*12월

640,000원*1명*3회

07 의장단협의체부담금 21,500 21,500 0

○전국 시군구의장협의회 부담금

4,000

○경북 시군의장협의회 부담금

3,500

○경북 북부지역시군의장협의회 부담금

4,000

○동해중부의원협의회 부담금 5,000

4,000,000원*1회

3,500,000원*1회

4,000,000원*1회

5,000,000원*1회
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부서: 의회사무과

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 신뢰받는 의회운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○원전소재 시군의회 공동발전협의회 부담금

5,0005,000,000원*1회

08 의원국민연금부담금 6,912 6,912 0

○의원국민연금보험료 6,91272,000원*8명*12월

09 의원국민건강부담금 5,280 5,280 0

○의원국민건강보험료 5,28055,000원*8명*12월

207 연구개발비 7,300 7,300 0

02 전산개발비 7,300 7,300 0

○회의록 시스템 유지비 7,3007,300,000원*1식

405 자산취득비 4,800 3,900 900

01 자산및물품취득비 3,000 3,900 △900

○울진군의회 방송설비 스피커 교체

3,0001,500,000원*2개

02 도서구입비 1,800 0 1,800

○의정활동 참고 도서 구입 1,80030,000원*20종*3회

의정활동 홍보 70,000 10,000 60,000

201 일반운영비 70,000 10,000 60,000

01 사무관리비 70,000 10,000 60,000

○의정홍보용 책자 인쇄 10,000

○군의회 홍보광고 60,000

20,000원*500부*1회

2,000,000원*30회

행정운영경비(의회사무과) 718,732 678,027 40,705

인력운영비 630,071 590,566 39,505

인력운영비 630,071 590,566 39,505

101 인건비 610,271 572,746 37,525

01 보수 583,976 548,326 35,650

○봉급 392,235

― 5급 99,761

― 6급 81,658

― 7급 210,816

○수당 191,741

― 정근수당 32,687

― 초과근무수당 45,354

ㆍ시간외근무수당 45,354

※정액 10,079

※초과근무수당

35,275

― 정액수당 40,353

ㆍ가족수당 7,296

※배우자 3,744

※부양가족 3,552

4,156,700원*2명*12월

3,402,400원*2명*12월

2,928,000원*6명*12월

392,235,000원*1/12

9,332원*9명*10시간*12월

9,332원*9명*35시간*12월

40,000원*10명*0.78*12월

20,000원*10명*1.48*12월
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부서: 의회사무과

정책: 행정운영경비(의회사무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ자녀학비보조수당 2,264

※고등학생 2,264

ㆍ정근수당가산금 12,960

※25년이상 6,240

※20년이상 25년미만

5,280

※10년이상 15년미만 1,440

ㆍ위험근무수당 480

ㆍ대우공무원수당 5,815

※6급대우

5,815

ㆍ관리업무수당

4,578

ㆍ특수업무수당(의사수당) 6,960

※5급 1,920

※6급 1,440

※7급이하 3,600

― 정액급식비 15,600

― 명절휴가비 39,224

― 연가보상비 18,523

377,290원*10명*0.15*4회

130,000원*4명*12월

110,000원*4명*12월

60,000원*2명*12월

40,000원*1명*12월

2,954,400원*4명*4.1/100*12월

4,238,100원*1명*9/100*12월

80,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*6명*12월

130,000원*10명*12월

392,235,000원*1.2/12

392,235,000원*17/360

03 무기계약근로자보수 26,295 24,420 1,875

○사무보조원 26,295

― 기본금 14,625

― 정액급식비 1,560

― 근속수당 4,800

― 명절휴가비 1,463

― 연차수당 813

― 정근수당 1,219

― 가족수당 960

ㆍ배우자 480

ㆍ부양가족 480

― 부담금 855

1,218,700원*1명*12월

130,000원*1명*12월

25,000원*16년*1명*12월

1,218,700원*120%

1,218,700원*1/30*20일

14,625,000원*1/12

40,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

24,420,000원*35/1,000

204 직무수행경비 19,800 17,820 1,980

02 직급보조비 19,800 17,820 1,980

○5급 6,000

○6급 3,720

○7급 10,080

250,000원*2명*12월

155,000원*2명*12월

140,000원*6명*12월

기본경비 88,661 87,461 1,200

기본경비 88,661 87,461 1,200

201 일반운영비 20,301 20,301 0

01 사무관리비 16,188 16,188 0

○일반운영비 6,540
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부서: 의회사무과

정책: 행정운영경비(의회사무과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 프린터 토너 구입 3,000

― 복사용지 구입 1,320

― 사무용품 구입 1,500

― 청소용품 구입 720

○위탁교육비 600

○급량비 5,880

○임차료 3,168

― 복사기 임차료 1,680

― 프린터기 임차료 696

― 정수기 임차료 792

250,000원*4색*3회

22,000원*5박스*12월

10,000원*10종*15회

20,000원*3종*12월

100,000원*2명*3회

7,000원*10명*7일*12월

140,000원*1대*12월

58,000원*1대*12월

33,000원*2대*12월

02 공공운영비 4,113 4,113 0

○공공요금 및 제세 4,113

― 우편 요금 693

― 일반전화 및 휴대전화 요금

2,400

― 무선인터넷 요금 1,020

1,750원*33매*12월

200,000원*12월

85,000원*12월

202 여비 60,960 60,960 0

01 국내여비 38,160 38,160 0

○기본업무추진여비 21,600

○의회업무추진 관외여비 10,800

○경북의장협의회 수행 관외여비

2,160

○경북북부지역의장협의회 수행 관외여비

2,160

○동해중부의원협의회 수행 관외여비

720

○원전소재 지방의회 공동발전협의회 수행 관외

여비 720

180,000원*10명*12월

90,000원*10명*12월

90,000원*2명*12월

90,000원*2명*12월

90,000원*2명*4월

90,000원*2명*4월

04 국제화여비 22,800 22,800 0

○의원해외연수수행 10,800

○경북시군의장협의회 주관 해외연수

7,000

○경북 북부지역의장협의회 주관 해외연수

5,000

1,800,000원*6명

3,500,000원*2명

2,500,000원*2명

203 업무추진비 5,000 5,000 0

02 정원가산업무추진비 800 800 0

○정원가산업무추진비 80080,000원*10명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○의회사무과 3,000

○전문위원 1,200

250,000원*12월

100,000원*12월

204 직무수행경비 2,400 1,200 1,200

01 직책급업무수행경비 2,400 1,200 1,200

○과장 2,400100,000원*2명*12월
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